ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                        QUẬN TÂN BÌNH                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
            PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

		       Số: 1628/GDĐT-YT
	Tân Bình, ngày  25  tháng  9  năm 2023

[bookmark: OLE_LINK1]       V/v tổ chức tập huấn công tác
     an toàn trường học, phòng chống
tai nạn thương tích năm học 2023-2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS (CL và NCL).
         Căn cứ Quyết định số 1248/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Phòng chống tai nạn thương tích trẻ em giai đoạn 2021-2030;
         Căn cứ Công văn số 2943/UBND-VX ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống tai nạn thương tích và phòng, chống đuối nước trẻ em trên địa bàn Thành phố;
	Căn cứ Công văn số 009/CV/VPTGD ngày 14 tháng 02 năm 2023 của Viện Phát triển Giáo dục và Đào về việc Đề xuất triển khai “Đề án An toàn trường học”;
Căn cứ Phiếu chuyển số 713/W ngày 18 tháng 02 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân quận Tân Bình thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lê Thị Thu Sương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về việc triển khai “Đề án An toàn trường học”;
Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 257/KH-UBND-YT ngày 06 tháng 3 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tập huấn công tác an toàn trường học, phòng chống tai nạn thương tích trẻ em giai đoạn 2023-2024.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:
	1. Tổ chức tập huấn tại các trường
	- Viện Phát triển Giáo dục và Đào tạo chủ động phối hợp cùng Thủ trưởng các trường thống nhất kế hoạch phối hợp và lịch tập huấn cụ thể tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận nhằm đảm bảo không ảnh hưởng đến công tác giảng dạy, học tập tại đơn vị.
	- Đối tượng tập huấn là cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh tại các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn quận.
	- Thời gian tổ chức tập huấn truyền thông tại các trường: từ nay đến 31 tháng 12 năm 2024.
	- Sau tập huấn các trường báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo (người nhận: Ông Nguyễn Hữu Nghị, chuyên viên).
	2. Nội dung tập huấn
	Đối với cán bộ quản lý và giáo viên: tập trung giới thiệu 3 chuyên đề chính: phòng chống đuối nước, sơ cấp cứu trẻ em khi gặp tai nạn thương tích và kỹ năng thoát hiểm.
	Đồi với học sinh: bồi dưỡng và nâng cao kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích cho học sinh.
	3. Về trách nhiệm của Thủ trưởng các đơn vị
	Chuẩn bị địa điểm tổ chức tập huấn, hội trường, âm thanh, máy chiếu và huy động lực lượng tham dự tập huấn theo kế hoạch đã thống nhất với Viện Phát triển Giáo dục và Đào tạo.
	4. Về trách nhiệm của Viện Phát triển Giáo dục và Đào tạo
	- Hỗ trợ kinh phí tổ chức các lớp tập huấn tại các trường.
	- Cử báo cáo viên tham gia các lớp tập huấn.
	Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                        KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                              PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- Viện PTGDĐT;
[bookmark: _GoBack]- BLĐ P.GDĐT;	(đã ký)
- Lưu: VT, Nghị.

                                                                        Phan Văn Quang